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ZKOUŠKA PRO BADVÍ CIZÍ VÁLEČNÉ LODI POMÁHAJÍ LODÍM SPOJENÝCH

STÁTŮ V MEXICKÝCH VODÁCH
ŽALOBY PRO STÁV-KUUOLORA-

DU

Byly víneseny na předáky niroď

nihp ftdruieni uhlokopů a úřed-

níky mlftnl unie

% VA PO OUV JOHNSONOVI

J % 0E PROVDÁ

ohn A JohnuofJOvA vdovn

p enulím guvernéru Johmion-- o

ví t MinncHoty provdA ho na v&-noř-

xvAtck za Willíama Alloy
Hmitha i l'iltHbur l'a Jaii
Hmith jent řldítclcm jedné dřo-vaÍMk- é

HpoleřnoHti

iiAoj připravila Htraínou nepoho-

du a lijAk tak žo nikdo nemohl

ani vyjiti na ulici aby nebyl pro-

močen na' kůži Tak mírnilo býti
od konwrtu upufilíno neb prňelo
celou noe až do denetí hodin ráno

kdy teprve déňť ustal KAno ian
Zelenka odejel do David (Jity
1'řAlí bychom panu Zelenkovi by

mel lepší pořaaí než u iiAh v J?a-venn- fí

— Vw čtvrtek zavítal nAvSlfi-vo- u

do iiaAcho mČHta bývalý zdej-řl- l

občan juni J T Malý Ňvap:r p

t Jit "V - l-
-

ííímrv

-
ii i'

BAN 7RANCISK0 VYHRÁLO

Hakcrova předloha udělující
niřatu Han Franeínku prAvo brAtl

vodu a vyvíjet! vodní nllii v IIcUui

Iletchy udoll nňrod parku v

proSla v mcjjAió v 11:57 v

Mohotu v noi'l '
hlaay {iroti H5

l'řcdloha proála jíž v Ktiíímovníi a

jent pouze třeba jireKldentova pod

pinii aby no Ntala zAkonem Proti

télo ohijovo 'Vclei byl oNtrý boj
a poukazovalo mc Žc zúžil kovAnlm

vodních zdrojd v onom parku bu-

dou zkaženy jeho přírodní krAay

RADIKÁLOVÉ OPANOVALI

REP KONFERENCI

HadíkAlové ovlidlí rcpuhlikAn-Nko- u

atAtní konferenci v New

Yorku v pAtek odpoledni a vy- -

nutili ní NchvAlení zákona v zAjmu

třímých fířcdvoleb NAvrb NlAt

ního přcdMedy Itarucaa na NchvA-- '
lení kouNervativnřjfiího plAnu ob-- !

Mlženého v poNlední rcpublikAiiJ
Uť pbitformř byl poražen 102 hla-- j

nv proti 1K7 KadíkAly vedl

Henry I Ktímxoii NekrdAř vAlkyl
za druhé udmínÍNlraee NoohcvcHo-- i

vy

PAN J A MRAZ ZEMŘEL

V Oklahoma (Jity zemřel minu

lý pátek Jan A MrAz jeden ze

Ntarých oNiidníkft čcNkoameri - j

ckýcb jenž xvlállfi na hnuti nvo- -

bodomyNlném čile nc podílel hned

Fbdilla válečných lodi na východním pobřeží Mexika donAhla

ímiiMinthííOi romfirft Při hlídAÍ důležitých ořÍNtavň vytomAhají

()'n)vi1 Hiioicných HtAtů lodi brítickA n nčmecký křižník Drcmen

brílicVá vAIečnA loď Iterwick a dob

naženy v demokratické ni'ii'odtií

pbitřormř neb které foniiAlné

byly mil předloženy cleny neb

přÍNlnňnými výbory NcnAtu a wm-- l
1f mvr}lui )va H„ „„loHlavílí

movuy poHluncké )A e pravil fťl()Iivw](i1 () fi (J( („H)y
e NchvAlíl již UNlavení ve fftMv VuUM zvoiM „„Hledu jící

od téch dob kdy nc NeznAmíl n V' pondélí ácdeHátiélenná
KlAcelem Churavčl ace z nArodníbo njezdu aufraži- -

LÍČKOVOU POSTU

Bude Jí poprvé podrobena Whera

vánočního návalu v přííMch
dnech

J líh cm příštích dvou týdnfl ba

líčkové poňtfi budo podNtoupitl

[irvni těžkou zkoušku neboť jak
známo uvedena byla v řinnont ftŽ

o loilnkých vánocích Na vnocIi

imštách hlavní vo včlňich mí- -

Ntcch vykonány byly roznáhló

přípravy a výpomocnl zřízenci a

klerkové VNiido zjednáni alo přoM

to generální poštrniatr činí dň- -

tklivou výzvu aby vňeeky vá

noční zásilky byly odevzdány po
štovní dopraví co nejdříve
J'ro místní dodávku mely by

tyli dány nejdéle 211 proNÍnci a

když posílány jsou jinam aNpoň

tak aby došly na mÍHlo určení
dva dny před vánočním Nválkem

Všecky zásilky mají býti pečlívií

zabaleny hlavně když jest poaf- -

láno nádobí neb veei podobné a

na těch má býti podotknuto

předmět! který nc snadno rozbije

Kdy posílány jsou zásilky na

lelší dobu před Nvátky inftže na

nich býti podotknuto "Not to b

opened until (íhristmaN" (Nebil-di- ž

otevřeno až na vánoce) nebo

nějaký podobný návod Vánoční

pozdravy jako "Merry ('IiHnI-iiiiin- "

"MchI WíhIicn" atd pNiné
neb líšt čné mohou býti přiloženy
zároveň se zásilkou ale žádný do- -

fiix pNimý ani tištěný ncNiní tam

býti vložen ježto v tomto případS
vyšší poštovné musilo by býti
placeno Zásilky nesmí býti za

peče! řny neb jinak uzavřeny pro-

ti prohlídce v kterémž případfi

poštovné dle tabulky první třídy

bylo by vyžadováno

Fotografie knihy "nebo jinii ti- -

NkopÍNy nemohou dosud býti posí

lány dle Skály balíčkové avšak

jsou to zásilky třetí třídy na něž

poštovné obnáší 1 cent za každu

dví unce neb zlomek tČcbžd Vše-

cky zásilky vo vázo více než čtyř
uncí mohou býti odeslány ícdulft

z hlavní pošty neb z odboček té-

že Vedle adresy komu jest před- -

mčt zaslán iiiiiní býti udána na

něm adresa zasílatele

V t I 11ce zraněn Aavoian lek mery
nařídil převezení jeho 10 jeho
domova kde si poležel dlouhý
čas Nyní žaluje město na od

škodné

— Předplaťte ní na 1'okrok Zá

padu a Venkov a

dostanete krásný kalendář jako
prémii

'KASKARETY" VYČISŤUJl

JÁTRA A STŘEVA

Vyléčte nemocné bolení hlavy
zácpu žlučivost kyselý ža-

ludek ipatný dech

Dostaňte ní 10 centovou krabi-

čku dnes

1'držujete svá jitra žaludek a

utřeva čistými a čerstvými pomo-

ci kitiknrit — mbii jen vynucu-j- e

prňehod každých několik

dut holmi Vntliartíťkýiui pilulka-
mi mb bobrovým idejemi T j
dM-íit- í

Kftikaríty vyčisti bejjiroHtřml
ní Itthnlk oUirni kyebil

a inIr IviinMt potrnvti
a Vítry OilvAIJji phliy trhnou

i jati-- r a odlnóttji iv ytlttui
iun!toit ! A t k u r Hhromd'iiá
)e V fclřfVáidl

llrdřU iťlnoeýni 4
iSi-StV- rlMtř JV mít loti-

-ii 1 bUty VVreta uíiti ilne

ni 4 iltra 'ř4Miil latím
- ptt# i rnitiiti krabíík ftl

i bkindi ulrluj
li'tt jinou l!u I V liU# a

jilr třv pranlU'
Si nvlt p r!4 lu}! S'rHi
mtufjtii h JMI J#ji-- b uU
mltřmviti e(Mujl Ukl )H

Federální velká porota síhhíííIii-jíe- í

v 1'ueblo (Jolo píru opposi-c- í

diatriktního tiávladního Kel-Icyh- o

a Kcncrálniho návladního

MclleyoldNo a tm Žádost Franku

(Jovea a Jcnnc Norlheuttu A v

nich záNtupoft dolních apolečnoNtl

v Koloradu fiala v obžalobu

Johna I' White-- a předsedu
Ndruženij Wíllíatna

drcena pokladníka a Franka

Jlayee místopředsedu na obvl-nč- ní

at udržování monopolu práce
a vznesla Palubu pro Npíknuti a

ňčeletrt překážení obchodu proti
Johnu li IawNonovi Adolpbu

(Jermatioví Kobcrtu IJlriehovl A

11 MctJarrymu Jamca Morano-v- í

('hnile Itefley-m- u a Kdaru
Wallacoovi většinou fiřadníkum
unie kdežto jíněna patnácti ji-

ných osob obžalovaných vc Npoje-n- i

hi atávkou v jižním Koloradu

nebudou dána na veřejnost až

zatčení budou provedenu Wallace

ji-n- t redaktorem časopÍNU "Trini-

dad Journal" Zároveň puk ma-

jiteli' dolň Jmou odsuzováni za to

že maji finanční zájmy v hoNtin

cích žo kontroluji okreNtil a ml-rov-
é

úředníky vyhánčjí z táboru

havíře ktcíl ní Klíčovali na ku-tečn-
é

křivdy a vnucují zamést-nanefi-

poukázky Npolečnosti na

íiiíhII peníz Minulý týden
Atnnioím předložil ubloko-pu-

pian na jehož základě míla

býti ulávka urovnána avSak při
blanovanl bylo to dčlnictveui ve-

likou vf lAinou zamítnuto

0ROANISA0E PROORESSIVI-ST-

V KALIFORNII

Ze všech konrcNnlch dÍNtriktu

ve Ntátí ('alííornía NcAlj nc

v Han FrancÍNku minu-

lou aobotu a formální přerušili
všecko avé Npojcnl h republikán-
skou t ranou která přítomní no-i- n

A tam žádné Úřední orjpiriiNacfl

Na konferenci utvoří1! byl Nt Atrii

ústřední výbor pozůstávající ze

M7 členu — dvanáct z každého z

jedenácti konrcNních distriktu

a patnAct jest výboru za celek

ZELAYA NA SVOBODĚ

José KfitiloK Zelaya dřívější

president Nicaraguy jenž zatřen

byl minulý týden v New Yorku

na podnít nvč vlády kterA vinila

jej % vraždy dvou jeho krajanu v

r 107 propuštěn byl vc středu

VIAda NicnruKiiy oznAmila naše-m-

Mátnlmu odboru že nebude

usilovat i n jeho navrAcenl pokud

bude dělat dobrotu

OKUSIL VLASTNÍ MEDICÍNY

1'julesát zakuklených mužu

nejspíše nouwdo llarry Si ha blí-

ži Arcola lil víIo jej ve čtvr-t- i

k v iMM-- i t jeho ! línova přivá-

zali j'j ke tronni a mrukali 1

j ho Voláni o pomne jMiUmiilo

cil' okolí Sich často bil moji

#(iiu a il'ti i iisiA rohoilli

ke uiiiti lomu k"iec

HANKOVNÍ LOUPE2

m lilpii do 1'ilbi Vtrdf

Vnitry Irtikv v tllhe Tál mi

MlM Úti-ř- HidA imIjmiIi dli' Il
itrlilt kIrn A W IUwI-- H

knntli V(i UÍ pipni
' toj l"lii"í ) '

mi trki-- i )''i # iot-'- 4

limu li i M iilt ) h tUamfiít h

lréiWilU M4 íU O t"i b

MONTOOMřHY WAKII 11
MRKL

XUtultfuiuitv Wrl jtl mloíil

r%nt kulťtf %f UhH„ i"iřl
nttM lťii v Unik

UM #iVm ťl f i -

Tu ÍU d tidli p
lHtftl ilt atní v i b

pll el 11 priu'1 lT

í)movn ponbinecké j)odobného vý

horu ako NtňvA v HcnAtČ l'o tom- -

'to vysvétlení delcHce odcházela

celkem iiN[)okojena
I

ZPRÁVY Z RAVENNA NEBR

Tento týden jninc doHtali

vydatný déňť lieb prňelo celý tý- -

diií ml aoboty do noboly a Npadlo
Siní íi coulíi vody Ze nohoty na

nedčlj mrzlo jen to praxtilo Jak
to vvioulá iilinziic dooliravdv

-- Krajan HlAma a Karel Duh

z Uniinanl k nám zavítali tento
# t

tyiien ran dum je nrair pana
'

huifn Hiiuii tuml inwlí étlu llliMC
l I' "V

ho mita Karel převzal vedení

iohIiiic co JoHef jel na nAvStč -

vit na východ neb jak jHine Nly -

Seli hoillá nc tam zdržet nčkolik

dní

— ťiin Kare VcHelv urodil H(l

akrrt pozemku minulý týden ve

Mátu Coiinectieut pnmt ředidel vím

pozemkového jednatele pana Fr

Skočdopole
— Ve čtvrtek dne 4 prosince
i ii! i i i uulllťl iMtlfVtJIII li'llll Vlili "nu

na harfu pana Ico Zelenky Ie- -

rando Dan Zelenka přijel po

vlaku Nčkolik nán

přišlo uvítat iiíÍHlra na harfu a

iiaSeho krajana a tčSili jsiiie nc na

večerní koncert VAechno bylo

luiniveno na večer uU proti pří- -

'riné jsme všichni hImIiÍ neb ona

OBRAZCÍCH

iJWirty Ivaáe nafieho miHtra jenž
Ne atarA abychom nechodili Iioní

Zdrží no mezi iiAmi delíí čím neb

tu niA Ntařičkou mAti a více přá-

tel hni Malý je nyní uhiizcii v

North I lakot é mČHté Merrieourt

Jak N nAmj Kdéluje vede hc mu

doMli dobře Každý mňŽe vidčt

na první pohled že hc mu Spatné

nevede i když tam maji tu pro-hibi-

Je okrouhlý jako aoude-ce- k

Pan Malý vlatní krAaiiou

Nekei pozemku II mih' od Merri-

eourt na které dobře pnmpívA

Tento týden k nám zavítá

ilr Volcnec ze Hun Antonio Tex

a zdrží nc mezí nAmj nčkolik dni

neb nc mu v Hiuvennč lwli dobře

líbí

— V neděli dne 7 t m odbý-

val řád Žižkfiv 1'aleAt nvojí vý-

roční Nchňzi Jelikož byly Spatné

ccNty tak ni málo bratří doata-- l

M livli nř-iíii-

bratry a Neutry do úřadu: Franta

Hlavčtínaký JomcÍ Adamec Vojta
Holub V Hlava V KoSfál J

Sobotka NCNtra a bratr Kmlcrovi

Krel VcMclý F Fiala J Karel
1 JGozd J Krejčí Harbora Ka-Sp-

— V pondélí dne H proNÍnee

bude míli naŇe mČHto noikI J Mc

Carlhy žaluje mento Haveuna na

odákodnčiií i(20IH)0 za poranční

jež utrpěl při bílení atropu v

'"ČHtNké vodám' Klyž loirnkého

"k mčsto mélo ncdoNtatek yo-
-

lt Vtill ly il 1 I 1ťfl Hltili IV 1

v- "" j
HAllOvi tlil llčlállí tří Ntlldllí Zlí

koupilo kun pozemku

krajana Fialy blíže mČHta Kra- -

!i"" Kilián poNtavil a zřídil vňe

' jedné bouřlivé nwi leloňníh

Nnmii uwuei piiniici htmiu in
ku oheň ve vodárně Dal ihned

znamení požární ale než nc haHiči

doHtavill Kliorela ji velká ciimi

"tropu Krajanu llaehovi zadána

byla oprava a v krátkém čase o- -

'

pniva byla dohotovena V bíleni

Hledími komiHiiř Mc(!arthyho V

ten čum dělal lam krajan Hlava

truhlářskou práci McCarthy ne-

dbal jeho výstrahy a postavil si

žebřík nedaleko stroje a dal se do

práce Jeho blůza přiSln ve styk
m otáčecím kolem a než mu mohl

někdo přisM"ti ku pomoci byl vr-

žen na cementovou dlažbu a též- -

iiiiM
I hiui lr iiti" II

HO 11 T wim!ii4
hMrflil# 11 lltM II

not kt j
r- -

i bu wi
1 r Mmu Mintm ( iH%li

Na tomto obrAzku nahoře Jent

nčmecký křižník Uremeii

Třetí Hyn jent uxazen v ("hicuKU

Manželé rMrAzoví mélí též dvú

deeruňky ale ty jim zemřely v

úllém véku Krom zmlnřiýcl

Nynfi zfmtala po zcNnulém vdovn

TélcNné pozlHtatky přivezeny by -

ly do Chicaga a lam HpAleny

alarém MrAzoví h nimž byli jHiiie

znAmi hodné let nc jcSto přílcží -

toNlnfi zmíníme
—

SUPRAŽISTKV U PRESIDEN- -

j TA WILBONA

Ntck navSlívila prcHÍdcnla WíIho- -

na jenž éáNtcné již zotavil nc z

třžkého naNtuzenl jímž trpči po
ví ln( n iif'illií i In mu formil- -

„f „ui ahy Itud ve zvláňtníiu

pimeUtví poádal koláren o přije- -
5 -

oiatku k iiMiive v zajmu žen- -

„ll(l„ vvt 1 „riiilnn n I r I WMIWIIinO l'l II T M PIlí"
Joilatck byl by pak předložen
ÍiIiii1íim'iii utitrim k oilh hhovA- -

„f „hv učinit tak v nčkteréin

všeobecném iHMidatvI nebo aby

pouJil avého vlivu tak aby také

umiiiivii ihuIhiiicIí tivl

zvláStní výbor jenž by uvažoval

o otázce žetinkého volebního prA

vu jako v Hcnáté ne již atalo —

1'rcNÍdelit odpovédél Že není mil

možno obírati nc otázkou žennké-h- o

volebního práva ve zvláStnlin

poMelhtví aniž v MiNelHtví vneo-becné-

poněvadž nepřÍHluSi mu

vnucovat i koiiifrenu N é imohui

mlnčnl a "Miiičry kterým
nedo-Klál- o

nc oriiuického uvažování

třeli jichž mluvčím jnem" Tím

injlií plCHlileiit Ze lna pouze IH

vo odporučovHti včei ji ž jsou ub -

TÝDEN V 0

i pru! přavidloi mU( !''
l

l dělil (M avAak konec jeho

přece jenom překvapil Ačkoli

jíž tehdy zdraví jeho bylo chatr- -

né liřece v roce loirnkém NÚčimt- -

nil nc p Mráz Hjezdu Hvobodomy- -

Nlných v Omaze na némž bral čí- -

- -

lou iiéaKi chiiuiy narodil nc

rř-e- l Ul lilv v riínvíeícl v nUce
r i tinri" f ( ir "WT

nu Hořovickém v CechAeh a v A- -

nieriee i c 10 roku Itvl vvuceii
zeilulkem oři kterémž řemcHle

zjrvu také v Americe pracoval
ale později zařídil ní boHtince ve

mintecku KiverKiile lowa kléry
vedl aé prohihiéiiíeí o tuto živ-no-

jej připravili l'o přcNtého-ván- i

nc dii Chícaira zařídil ní rov-

něž liOHtinec po několika letech

přijal v íiiik iiiÍhIo jednatele pi-

vovaru HchoenhofenoVH jehož

výrobek byl mezi Techy velmi

a v tomto poNtaveui netr-

val až uchýlil nc na odpočinek

při peiiNÍ í7i mČNjčiiř 1'ak

ni do Okbíhomv kde je-

den z jeho Hynu jent lékařem v

l'ra(řue druhý majitelem hudeb-

ní koiiNcrvatorf v Oklahoma City
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